
 

 

Oborové technologie II 

1. ročník, 2. semestr 

 

Úkol #8 

Kov a další běžné materiály 
 

Pořiďte 2 fotografie dle následujícího zadání: 

 

1/ Pořiďte fotografii jednoho nebo více kovových předmětů. Zaměřte se na věrné a uvěřitelní 

zobrazení kovového povrchu. Doporučení: jednobarevný kovoý předmět, klíče, nůž, vidlička, lžíce 

nebo další kuchyňkské náčiní, termoska atp. 

 

2/ Pořiďte fotografii jednoho nebo více kovových předmětů v kombinaci s dalšími materiály jako 

textil, papír, dřevo, plast. Nepoužívejte však keramiku a sklo. Kompozice kovových předmětů musí 

být zcela jiná než v předchozím případě. 

 

 
 

Pořízené fotografie můžete upravit pomocí vhodného programu (software) pro úpravu fotografií – 

jas, kontrast, úrovně, vyvážení bílé, oříznutí atd. 

 

 

Technické požadavky 

– digitální fotoaparát 

– fotografujte na max. možné rozlišení, kvalitu a formát (RAW), který vám fotografická kamera 

umožňuje 

– použijte vhodné (nejnižší) ISO (citlivost) 

– použijte stativ 

– fotografujte ve studiu, nebo jiném vhodném prostředí, za pomoci umělých světel 

 

 

Práce k odevzdání 

– celkem 2 dokumenty formátu A4 PDF se dvěma stránkami, bílé okraje 2 cm, výsledná fotografie 

bude mít v dokumentu velikost na šířku max. 257 mm, resp. max. 170 mm na výšku 

– soubor(y) pojmenujte OT_I_5_kov__prijmeni_jmeno.pdf 

– práci zašlete na e-mail: ales.loziak@ujep.cz 

 

 

MgA. Aleš Loziak 

ales.loziak@ujep.cz 

+420 777 779 001 

 

mailto:ales.loziak@ujep.cz
mailto:ales.loziak@ujep.cz

